
DTO CZ
VZDĚLÁVACÍ A PORADENSKÁ
SPOLEČNOST

Pozvánka na kurz
Název: Analýza stromu poruchových stavů - FTA (Fault Tree Analysis)

Preventivní nástroj pro analýzu rizik a jejich důsledků.

Anotace:

Forma: Prezenční

Místo: DTO CZ, s.r.o., Mariánské náměstí 480/5, Ostrava-Mariánské Hory

Manažer: Vladimíra Vodičková
595 620 194
v.vodickova@dtocz.cz

Cena: 2 420 Kč

Obsah: Z obsahu semináře Analýza stromu poruchových stavů - FTA: - proč FTA použít, přínosy
metody - principy metody - aplikace dalších metod (Diagram příčin a následků, 5W1H,
6M), coby přípravy na aplikaci FTA - použití FTA - příklad použití - praktický nácvik,
praktický nácvik, praktický nácvik Seminář je určený osobám, které se zabývají řešením
problémů, zvláště pak manažerům kvality, manažerům dodavatelských řetězců,
procesním inženýrům FTA je analytická metoda, ve které se deduktivně rozvíjí
vrcholová událost až k základním událostem, příčinám. Díky FTA lze identifikovat takové
příčiny, které způsobí vrcholovou událost pouze při vzájemném výskytu. Logická
stromová struktura umožní navíc stanovit pravděpodobnost, se kterou vrcholová událost
nastane. Běžně používané analýzy kořenových příčin vedou k nalezení jediné, kořenové
příčiny. Z praxe ale známe řadu případů, kdy došlo k nežádoucí situaci zřetězením a
současným působením řady faktorů. V těchto případech jsou tyto běžné metody málo
účinné, protože pomohou identifikovat právě jen jednu příčinu, která sice událost
spustila, ale právě jen díky dalším okolnostem došlo až k události konečné. Z principů
managementu kvality vyplývá také důraz na prevenci rizik. V obou oblastech je FTA
použitelná a účinná.

Lektoři: Ing. Ivo Šnajdr

Poznámka: Prezence: 7.45 - 8.00 hodin Výuka: 8.00 - 15.30 hodin V ceně semináře "Analýza stromu
poruchových stavů - FTA" jsou zahrnuty učební a pracovní texty a malé občerstvení.
Vložné pro studenty denního studia VŠB-TU Ostrava 600,-Kč včetně DPH. Na
závěr obdrží účastníci osvědčení o účasti. AKCI PRO VÁS PŘIPRAVÍME I NA KLÍČ


